
 

6e Directie 
Dienst 62 
Gezondheid

Provincieraadsbesluit 

betreft GEZONDHEID - DRUGS 
 Oprichting Provinciale Adviesraad Drugbeleid Oost-

Vlaanderen (PARDOV) 
verslaggever de heer Eddy Couckuyt 

De Provincieraad, 

Gelet op artikel 42 §1 en 2 van het provinciedecreet; 

Overwegende de noodzaak om het bestuur zich te laten adviseren 
door het werkveld en experten over toekomstige opties binnen het provinciaal 
drugbeleid via een een besluit van de Provincieraad tot vaststelling van 
opdracht, werking en samenstelling van een Provinciale Adviesraad Drugbeleid 
Oost-Vlaanderen; 

besluit : 

Artikel 1 : Opdracht 

De Provinciale Adviesraad voor Drugbeleid Oost-Vlaanderen 
(PARDOV) heeft als algemene opdracht bij te dragen tot de verdere uitbouw 
van een provinciaal drugbeleid dat tegelijk specifiek is voor het provinciale 
bestuursniveau én rekening houdt met het beleid van andere 
overheidsniveaus.   

Hij werkt aan een duurzaam en integraal drugbeleid op lange termijn 
dat oog heeft voor het continuüm van preventie over verslavingszorg tot 
handhaving.   

Hij verleent daartoe adviezen, op vraag van het bestuur of op eigen 
initiatief. Hij werkt in het bijzonder mee aan de voorbereiding van de 
beleidsplanning op lange en korte termijn met betrekking tot een integraal 
drugbeleid.  

‘Drugs’ wordt daarbij in zijn meest ruime betekenis gebruikt en omvat 
zowel legale (alcohol, medicatie, tabak) als illegale middelen. Ook verslavende 
gedragingen (gokken, games, …) zijn een aandachtspunt.  

Artikel 2 : Samenstelling 

§1.  Bij de stemgerechtigde leden gaat in eerste instantie de voorkeur 
naar zij die professioneel bezig zijn met diverse aspecten van het drugbeleid. 



 p. 2/3 
 

./... 

Zij bezitten deskundigheid voor volgende velden: 

- preventie; 

- vroeginterventie-vroeghulp; 

- verslavingszorg; 

- handhaving (politie/justitie). 

De adviesraad bestaat uit maximaal 20 stemgerechtigde leden. 

§2.  De leden worden aangesteld door de Deputatie op voorstel van de 
bevoegde administratie. 

§3.  Bij de aanstelling van de leden waakt de Deputatie over :  

- voldoende spreiding in de genoemde deskundigheidsvelden; 

- voldoende spreiding over de verschillende regio's binnen de 
provincie;  

- de man-vrouwvertegenwoordiging: maximum 2/3 van de stem-
gerechtigde leden is van hetzelfde geslacht, zoals bepaald in het 
Provincieraadsbesluit van 14 juni 2000 inzake vertegenwoordiging 
in adviesraden. 

§4.  De administratie die bevoegd is voor het drugbeleid staat in voor 
het secretariaat en de logistieke ondersteuning van de Adviesraad. 
Deze ambtenaren zijn niet stemgerechtigd.  

§5.  Aan de werkzaamheden van de Adviesraad kunnen eveneens 
deelnemen: de Gedeputeerde die bevoegd is voor gezondheid en, op vraag 
van de bevoegde directie, de provinciale ambtenaren die betrokken zijn bij het 
drugbeleid. Zij zijn niet stemgerechtigd.  

Artikel 3 : Voorzitterschap  

De adviesraad stelt zelf onder de stemgerechtigde leden een voorzitter 
en ondervoorzitter aan, op basis van een door de Deputatie goedgekeurd 
profiel. 

Artikel 4 : Werkgroepen 

De adviesraad kan in zijn schoot ad hoc werkgroepen oprichten.  
Hij kan ook externe experten uitnodigen om deel te nemen aan zijn 
werkzaamheden.  Deze zijn niet stemgerechtigd. 

Artikel 5 : Duurtijd 

Het mandaat van de onder artikel 2 bedoelde leden en van de onder 
artikel 3 bedoelde voorzitter en ondervoorzitter duurt zes jaar, gelijklopend met 
de provinciale legislatuur en geldt tot de aanstelling van een nieuwe adviesraad 
of tot de uitdrukkelijke stopzetting van het mandaat door de Deputatie. 



 p. 3/3 
 

./... 

Artikel 6 : Ontslag 

Bij ontslag van één van de onder artikel 2 bedoelde leden stelt de 
Deputatie een nieuw lid aan op voordracht van de administratie.   

Bij drie maal afwezigheid van elk stemgerechtigd lid zonder 
kennisgeving stelt de Deputatie een nieuw lid aan.   

Artikel 7 : Besluitvorming  

De besluitvorming gebeurt op basis van een gewone meerderheid. 

Artikel 8 : Frequentie 

De provinciale adviesraad drugbeleid komt minstens jaarlijks samen. 

Artikel 9 : Verslaggeving 

De verslagen van de vergaderingen worden aan alle leden van de 
adviesraad toegestuurd. Zij worden ondertekend door de voorzitter en de 
secretaris. 

De adviezen worden aan de Deputatie in een afzonderlijke 
gemotiveerde nota voorgelegd. 

De Deputatie kan ook om bijkomend advies of onderzoek verzoeken. 

Artikel 10 : Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt met onmiddellijke ingang in werking. 

 

Gent, 26 juni 2008 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


